令和 2年 8 月 21 日
保護者の皆様

横浜市立橘中学校
校長 住田 剛一

今年度の体育祭について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、心より感謝申し

上げます。
さて、今年度の体育祭につきまして、概要が決まりましたのでご連絡いたします。

1. 日 時 ９月２４日（木） 午前中のみの短縮プログラム

※ 雨天時は２５日に延期します。詳しくは【裏面】をご覧ください。
2. 場 所 本校グラウンド
3. 内 容 （１） 開会式、準備体操

（２） 個人種目、学年種目
（３） 学級対抗リレー
（４） 表彰式、閉会式
※ 詳細は生徒に配布されるプログラムをご確認ください。

【保護者の皆様の参観について】

今回の体育祭に関しましては、３年生の保護者のみ（各ご家庭１名まで、乳幼児を除く）の参観と

させていただきます。ご来校の際は、以下の注意事項を守っていただきますようお願いします。

○ お車によるご来校はご遠慮ください。また、来校証をご持参ください。
○ 必ず正門を通り、受付名簿に記入のうえ、検温、消毒のご協力をお願いします。
○ 少しでも体調がすぐれない場合には、来校を見合わせてください。
○ マスクを着用し、保護者の皆様同士も密にならないようにしてください。
○ 生徒の座席間隔を確保する都合上、グラウンド及びスタンドにて、保護者の皆様の参観ス

ペースをつくることができません。立ち見となる場合がありますのでご了承ください。
○ 日陰を確保することも難しい状況ですので、熱中症対策をお願いします。
○ 感染症の状況により、保護者の皆様の入校を急遽ご遠慮いただく場合があります。

その場合は、前日までにメール配信にてご連絡いたします。

 制約の多い中ですが、感染症拡大防止と熱中症予防に努めて実施したいと考えております。保護者
の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

※ 雨天時の予定については、【裏面】をご確認ください。

【裏面】

順延、中止の対応について

  ※ ９月２４日（木）、２５日（金）は、どの場合もハマ弁の利用ができません。
   お手数ですが、予定に応じて昼食の準備をお願いいたします。
 ※ 時間割に関しては、行事予定表をご覧ください。

A) 通常

２４日（木） 体育祭 実施 昼食なし、午前で下校

２５日（金） ６時間授業 実施 昼食あり（ハマ弁なし）

B) ２４日（木）が荒天の場合   ➡２５日（金）に延期 （メール配信により連絡）

２４日（木） ５時間授業 実施 昼食あり（ハマ弁なし）

２５日（金） 体育祭 実施 昼食なし、午前で下校

C) ２５日（金）も荒天の場合  ➡中止   （メール配信により連絡）

２４日（木） ５時間授業 実施 昼食あり（ハマ弁なし）

２５日（金） ５時間授業 実施 昼食あり（ハマ弁なし）